[image: ]
INDICAÇÃO Nº 640/2023

Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a realização de manutenção e melhorias na Praça Alexandre Salvador, no Bairro do Engenho, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência a determinar ao setor competente a realização de manutenção e melhorias na Praça Alexandre Salvador no Bairro do Engenho, no âmbito do projeto “Itatiba em Ação”.

Tal solicitação se justifica na necessidade de manutenção, limpeza, corte do mato, pintura dos equipamentos e demais melhorias que se façam necessárias, que vem sendo executadas no âmbito do projeto “Itatiba em Ação”, que a partir do apoio de diversas secretarias são mapeados os problemas dos bairros.

Assim, faz-se necessário uma manutenção geral e melhorias, para melhor e mais segura utilização pelos moradores da região.

SALA DAS SESSÕES, 28 de março de 2023.

WASHINGTON BORTOLOSSI
Vereador – Cidadania
image1.png
PROTOCOLO 8020/2023 - 28/03/2023 16:39